



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Gabinete do Prefeito

Ofício nº 0138/2019/GABINETE - PMX

Xinguara/PA, 11 de julho de 2019.

Ao Ilustríssimo:

Sr. Carlos Alberto Andrade de Oliveira
Prefeito Municipal, de Goianira – GO.

Assunto: Solicitação de adesão à Ata de Registro de Preços n. 020/2019.

Pregão Presencial Registro de Preços n. 020/2019, da Prefeitura Municipal de Goianira – GO.

Sr. Prefeito.

Venho por meio deste, solicitar autorização para **ADESÃO** de 50 % dos itens registrados na **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. 020/2019**, referente ao **PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N. 020/2019**, realizado pela Prefeitura Municipal de Goianira – GO, que tem como objeto o Registro de Preços para **AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS**, observando as cláusulas e condições constantes no edital do Pregão Presencial acima mencionado e seus demais anexos que integram a Ata de Registro de preços em conformidade com o Decreto nº 9488/2018, segue anexo planilha.

FORNECEDOR REGISTRADO:

ELETROLED INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MAT. ELÉTRICOS E ILUMINAÇÃO EIRELI – ME
CNPJ: 26.174.743/0001-71

ITEM	UND	QTD	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
1	PÇ	750	ABRAÇADEIRA PLÁSTICA 20 CM	FRONTEC	R\$ 0,10	R\$ 75,00
2	PÇ	1950	ABRAÇADEIRA PLÁSTICA 30 CM	FRONTEC	R\$ 0,22	R\$ 429,00
3	PÇ	1300	ABRAÇADEIRA PLÁSTICA 50 CM	FRONTEC	R\$ 0,95	R\$ 1.235,00
4	PÇ	30	ADAPTADOR P/ CAIXA PVC 4X2 CONDULETE TOP CINZA	TRAMONTINA	R\$ 1,48	R\$ 44,40
5	PÇ	5	ALICATE P/ ELETRICISTA UNIVERSAL CABO AMARELO	BELZER	R\$ 69,96	R\$ 349,80
6	KG	10	ARAME GALVANIZADO 12 BWG	GERDAU	R\$ 11,98	R\$ 119,80
7	KG	10	ARAME GALVANIZADO 14 BWG	GERDAU	R\$ 13,40	R\$ 134,00
8	KG	5	ARAME GALVANIZADO 16 BWG	GERDAU	R\$ 14,96	R\$ 74,80
9	PÇ	360	BASE P/ RELE FOTOCÉLULA GIRATÓRIA REFORÇADA	MAPRETRON	R\$ 6,98	R\$ 2.512,80
11	PÇ	5	BOTA P/ ELETRICISTA REFORÇADA COURO NÚMEROS DE 37 A 43	BOMPEL	R\$ 183,95	R\$ 919,75
12	PÇ	135	BRAÇO GALVANIZADO A FOGO 3,50 M, CURVO DUPLO, ORNAMENTAL, MODELO BORBOLETA, COR BRANCA, PINTURA ELETROSTÁTICA, REFORÇADO, PARA LUMINÁRIA LED 150 W A 200 W, CHAPA 14, COM	RR IND.	R\$ 393,00	R\$ 53.055,00



PALÁCIO MUNICIPAL ALDERINA RIBEIRO BOTELHO CAMPELO
Praça Vitória Régia, s/nº, Centro, Xinguara – Pará. CEP. 68.555-010 –
Telefone nº 94-3426-2644



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Gabinete do Prefeito

			CAPACIDADE PARA SUPORTAR 10 KG NA PONTA, ENCAIXE NA PONTA DE 48 A 60 MM.			
13	PÇ	225	BRAÇO GALVANIZADO A FOGO 3,50 M, CURVO, ORNAMENTAL, MODELO ANDORINHA, COR BRANCA, PINTURA ELETROSTÁTICA, REFORÇADO, PARA LUMINÁRIA LED 100 W, CHAPA 14, COM CAPACIDADE PARA SUPORTAR 5 KG NA PONTA, ENCAIXE NA PONTA DE 48 A 60 MM.	RR IND.	R\$ 393,00	R\$ 88.425,00
14	PÇ	10	BRAÇO GALVANIZADO A FOGO 3,50 M, CURVO, ORNAMENTAL, MODELO ANDORINHA, COR BRANCA, PINTURA ELETROSTÁTICA, REFORÇADO, PARA LUMINÁRIA LED 150 W A 200 W, CHAPA 14, COM CAPACIDADE PARA SUPORTAR 10 KG NA PONTA, ENCAIXE NA PONTA DE 48 A 60 MM.	RR IND.	R\$ 367,00	R\$ 3.670,00
15	PÇ	225	BRAÇO GALVANIZADO A FOGO RETO 3/4" 1 M	RR IND.	R\$ 21,40	R\$ 4.815,00
16	PÇ	25	BRAÇO GALVANIZADO A FOGO RETO 2" 1 M	RR IND.	R\$ 45,15	R\$ 1.128,75
17	PÇ	60	BRAÇO GALVANIZADO A FOGO CURVO 2" 3 M	RR IND.	R\$ 87,00	R\$ 5.220,00
21	M	325	CABO CCI 2 PARES PARA TELEFONE	MEGATRON	R\$ 0,57	R\$ 185,25
22	M	150	CABO COAXIAL P/ ANTENA	CONDUTTI	R\$ 1,44	R\$ 216,00
28	M	195	CABO FLEXÍVEL 16,0 MM 750 V COR PRETA	CORFIO	R\$ 8,70	R\$ 1.696,50
29	M	195	CABO FLEXÍVEL 16,0 MM 750 V COR VERMELHA	CORFIO	R\$ 8,70	R\$ 1.696,50
30	M	2765	CABO FLEXÍVEL 2,5 MM 750 V COR PRETA	CORFIO	R\$ 1,29	R\$ 3.566,85
31	M	2750	CABO FLEXÍVEL 2,5 MM 750 V COR VERMELHA	CORFIO	R\$ 1,29	R\$ 3.547,50
36	M	390	CABO MULTIPLEXADO 2X10,0 MM ALUMÍNIO	GOIÁS CABOS	R\$ 2,35	R\$ 916,50
37	M	195	CABO MULTIPLEXADO 2X16,0 MM ALUMÍNIO	GOIÁS CABOS	R\$ 3,35	R\$ 653,25
38	M	135	CABO MULTIPLEXADO 2X25,0 MM ALUMÍNIO	GOIÁS CABOS	R\$ 5,05	R\$ 681,75
39	M	260	CABO MULTIPLEXADO 3X16,0 MM ALUMÍNIO	GOIÁS CABOS	R\$ 5,40	R\$ 1.404,00





Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Gabinete do Prefeito

40	M	325	CABO MULTIPLEXADO 3X25,0 MM ALUMÍNIO	GOIÁS CABOS	R\$ 7,70	R\$ 2.502,50
41	M	260	CABO MULTIPLEXADO 3X35,0 MM ALUMÍNIO	GOIÁS CABOS	R\$ 10,85	R\$ 2.821,00
44	M	65	CABO MULTIPLEXADO 4X70,0 MM ALUMÍNIO	GOIÁS CABOS	R\$ 31,30	R\$ 2.034,50
45	M	950	CABO PP SINTENAX FLEXÍVEL 2X1,5 MM	CORFIO	R\$ 2,15	R\$ 2.042,50
46	M	65	CABO PP SINTENAX FLEXÍVEL 2X10,0 MM	CORFIO	R\$ 13,20	R\$ 858,00
47	M	325	CABO PP SINTENAX FLEXÍVEL 2X2,5 MM	CORFIO	R\$ 3,38	R\$ 1.098,50
48	M	335	CABO PP SINTENAX FLEXÍVEL 2X4,0 MM	CORFIO	R\$ 5,20	R\$ 1.742,00
50	M	245	CABO PP SINTENAX FLEXÍVEL 3X1,5 MM	CORFIO	R\$ 2,90	R\$ 710,50
51	M	15	CABO PP SINTENAX FLEXÍVEL 3X10,0 MM	CORFIO	R\$ 20,78	R\$ 311,70
52	M	195	CABO PP SINTENAX FLEXÍVEL 3X2,5 MM	CORFIO	R\$ 4,44	R\$ 865,80
53	M	130	CABO PP SINTENAX FLEXÍVEL 3X4,0 MM	CORFIO	R\$ 7,80	R\$ 1.014,00
54	M	130	CABO PP SINTENAX FLEXÍVEL 3X6,0 MM	CORFIO	R\$ 11,70	R\$ 1.521,00
56	M	195	CABO PP SINTENAX FLEXÍVEL 4X10,0 MM	CORFIO	R\$ 24,25	R\$ 4.728,75
57	M	65	CABO PP SINTENAX FLEXÍVEL 4X16,0 MM	CORFIO	R\$ 40,97	R\$ 2.663,05
59	M	130	CABO PP SINTENAX FLEXÍVEL 4X4,0 MM	CORFIO	R\$ 9,65	R\$ 1.254,50
61	M	195	CABO SINTENAX 10,0 MM AZUL 1KV 70º FLEXÍVEL	CORFIO	R\$ 6,00	R\$ 1.170,00
62	M	425	CABO SINTENAX 10,0 MM AZUL 1KV 70º RÍGIDO	CORFIO	R\$ 6,45	R\$ 2.741,25
63	M	325	CABO SINTENAX 10,0 MM PRETO 1KV 70º FLEXÍVEL	CORFIO	R\$ 6,00	R\$ 1.950,00
64	M	620	CABO SINTENAX 10,0 MM PRETO 1KV 70º RÍGIDO	CORFIO	R\$ 6,40	R\$ 3.968,00
65	M	650	CABO SINTENAX 16,0 MM AZUL 1KV 70º FLEXÍVEL	CORFIO	R\$ 9,00	R\$ 5.850,00
66	M	520	CABO SINTENAX 16,0 MM AZUL 1KV 70º RÍGIDO	CORFIO	R\$ 9,40	R\$ 4.888,00
67	M	430	CABO SINTENAX 16,0 MM PRETO 1KV 70º FLEXÍVEL	CORFIO	R\$ 8,70	R\$ 3.741,00
68	M	450	CABO SINTENAX 16,0 MM PRETO 1KV 70º RÍGIDO	CORFIO	R\$ 9,30	R\$ 4.185,00





Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Gabinete do Prefeito

69	M	850	CABO SINTENAX 2,5 MM AZUL 1KV 70º RÍGIDO	CORFIO	R\$ 1,35	R\$ 1.147,50
70	M	975	CABO SINTENAX 2,5 MM VERMELHO 1KV 70º RÍGIDO	CORFIO	R\$ 1,35	R\$ 1.316,25
71	M	195	CABO SINTENAX 25,0 MM AZUL 1KV 70º RÍGIDO	CORFIO	R\$ 15,80	R\$ 3.081,00
72	M	75	CABO SINTENAX 25,0 MM PRETO 1KV 70º RÍGIDO	CORFIO	R\$ 15,80	R\$ 1.185,00
73	M	585	CABO SINTENAX 6,0 MM AZUL 1KV 70º RÍGIDO	CORFIO	R\$ 3,30	R\$ 1.930,50
74	M	1105	CABO SINTENAX 6,0 MM PRETO 1KV 70º RÍGIDO	CORFIO	R\$ 3,30	R\$ 3.646,50
75	M	300	CABO UTP PARA REDE COMPUTADOR COR AZUL CATEGORIA 6	PIAL	R\$ 2,98	R\$ 894,00
76	M	300	CABO UTP PARA REDE COMPUTADOR COR BRANCA CATEGORIA 6	PIAL	R\$ 2,98	R\$ 894,00
77	PC	2	CAIXA EXTERNA P/ TELEFONE FUNDO DE MADEIRA 60X60 MM	ELETROMETA	R\$ 389,95	R\$ 779,90
81	PC	10	CAIXA FERRO METÁLICA OCTOGONAL BAIXA	ARCOIR	R\$ 3,90	R\$ 39,00
84	PC	130	CANAleta PVC EXTERNA 30X30 MM COM TAMPA E DIVISÓRIA	TRAMONTINA	R\$ 21,70	R\$ 2.821,00
85	PC	45	CANAleta PVC EXTERNA 50X20 MM COM TAMPA E DIVISÓRIA	TRAMONTINA	R\$ 28,70	R\$ 1.291,50
87	PC	10	CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO 16 ELEMENTOS INTERNO C/ BARRAMENTO TRIF.	CEMAR	R\$ 109,60	R\$ 1.096,00
88	PC	2	CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO 24 ELEMENTOS INTERNO C/ BARRAMENTO TRIF.	CEMAR	R\$ 144,40	R\$ 288,80
89	PC	2	CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO 32 ELEMENTOS INTERNO C/ BARRAMENTO TRIF.	CEMAR	R\$ 219,40	R\$ 438,80
90	PC	2	CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO 64 ELEMENTOS INTERNO C/ BARRAMENTO TRIF.	CEMAR	R\$ 369,97	R\$ 739,94
92	PC	5	CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO EXTERNO 24 ELEMENTOS	CEMAR	R\$ 114,60	R\$ 573,00
95	PC	10	CHAVE DE COMANDO C/ DISJUNTOR 2X30A	EXATRON	R\$ 284,70	R\$ 2.847,00
96	PC	7	CHAVE DE COMANDO C/ DISJUNTOR 2X60A	EXATRON	R\$ 498,30	R\$ 3.488,10
97	PC	30	CINTA P POSTE CIRCULAR 170 MM GALVANIZADA PESADA	MILANO	R\$ 22,55	R\$ 676,50





Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Gabinete do Prefeito

98	PÇ	30	CINTA P POSTE CIRCULAR 180 MM GALVANIZADA PESADA	MILANO	R\$ 23,15	R\$ 694,50
99	PÇ	35	CINTA P POSTE CIRCULAR 190 MM GALVANIZADA PESADA	MILANO	R\$ 23,60	R\$ 826,00
100	PÇ	35	CINTA P POSTE CIRCULAR 200 MM GALVANIZADA PESADA	MILANO	R\$ 24,50	R\$ 857,50
101	PÇ	40	CINTA P POSTE CIRCULAR 220 MM GALVANIZADA PESADA	MILANO	R\$ 26,50	R\$ 1.060,00
102	PÇ	35	CINTA P POSTE CIRCULAR 230 MM GALVANIZADA PESADA	MILANO	R\$ 28,50	R\$ 997,50
103	PÇ	2	CINTO DE SEGURANÇA P/ ELETRICISTA C/ TALABARTE DE CORDA COMPLETO 4 PONTAS	SP EQUIP.	R\$ 695,00	R\$ 1.390,00
108	PÇ	175	CONECTOR PARALELO UNIVERSAL BIMETÁLICO	INTELLI	R\$ 6,65	R\$ 1.163,75
109	PÇ	225	CONECTOR PERFURANTE 10A 70 MM	INTELLI	R\$ 7,20	R\$ 1.620,00
110	PÇ	195	CONECTOR PERFURANTE 95A 120 MM	INTELLI	R\$ 17,30	R\$ 3.373,50
111	PÇ	10	CONTACTOR 32A 220 V	SOPRANO	R\$ 142,00	R\$ 1.420,00
112	PÇ	10	CONTACTOR 40A 220 V	SOPRANO	R\$ 217,30	R\$ 2.173,00
113	PÇ	10	CONTACTOR 50A 220 V	SOPRANO	R\$ 343,00	R\$ 3.430,00
114	PÇ	2	CONTACTOR 63A 220 V	SOPRANO	R\$ 386,00	R\$ 772,00
115	PÇ	2	COTURNO P/ ELETRICISTA ESPECIAL REFORÇADO COURO Nº 38 COR MARROM	BOMPEL	R\$ 219,60	R\$ 439,20
116	PÇ	5	COTURNO P/ ELETRICISTA ESPECIAL REFORÇADO COURO Nº 39 COR MARROM	BOMPEL	R\$ 219,60	R\$ 1.098,00
117	PÇ	2	COTURNO P/ ELETRICISTA ESPECIAL REFORÇADO COURO Nº 40 COR MARROM	BOMPEL	R\$ 219,60	R\$ 439,20
118	PÇ	2	COTURNO P/ ELETRICISTA ESPECIAL REFORÇADO COURO Nº 41 COR MARROM	BOMPEL	R\$ 219,60	R\$ 439,20
119	PÇ	2	COTURNO P/ ELETRICISTA ESPECIAL REFORÇADO COURO Nº 42 COR MARROM	BOMPEL	R\$ 219,60	R\$ 439,20
127	PÇ	10	DISJUNTOR TRIPOLAR 100A DIN COR BRANCO	SOPRANO	R\$ 116,50	R\$ 1.165,00
128	PÇ	15	DISJUNTOR TRIPOLAR 100A NEMA COR PRETO	SOPRANO	R\$ 91,45	R\$ 1.371,75
131	PÇ	30	DISJUNTOR TRIPOLAR 40A DIN COR BRANCO	SOPRANO	R\$ 40,45	R\$ 1.213,50
132	PÇ	10	DISJUNTOR TRIPOLAR 40A NEMA COR PRETO	SOPRANO	R\$ 63,70	R\$ 637,00





Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Gabinete do Prefeito

133	PC	10	DISJUNTOR TRIPOLAR 50A DIN COR BRANCO	SOPRANO	R\$ 40,40	R\$ 404,00
134	PC	15	DISJUNTOR TRIPOLAR 60A DIN COR BRANCO	SOPRANO	R\$ 40,40	R\$ 606,00
135	PC	10	DISJUNTOR TRIPOLAR 60A NEMA COR PRETO	SOPRANO	R\$ 91,60	R\$ 916,00
136	PC	15	DISJUNTOR TRIPOLAR 70A DIN COR BRANCO	SOPRANO	R\$ 98,90	R\$ 1.483,50
140	PC	30	DISJUNTOR UNIPOLAR 20A NEMA COR PRETO	SOPRANO	R\$ 9,80	R\$ 294,00
144	PC	20	DISJUNTOR UNIPOLAR 40A NEMA COR PRETO	SOPRANO	R\$ 16,70	R\$ 334,00
145	PC	5	DISJUNTOR UNIPOLAR 50A DIN COR BRANCO	SOPRANO	R\$ 6,90	R\$ 34,50
147	PC	5	ELETRODUTO GALVANIZADO A FOGO 3 M 1 1/2"	ZETONE	R\$ 62,70	R\$ 313,50
149	M	260	ELETRODUTO PVC CORRUGADO REFORÇADO LARANJA 1/2"	TRAMONTINA	R\$ 1,10	R\$ 286,00
150	M	130	ELETRODUTO PVC CORRUGADO REFORÇADO LARANJA 3/4"	TRAMONTINA	R\$ 1,55	R\$ 201,50
151	M	130	ELETRODUTO PVC FLEXÍVEL CORRUGADO PRETO DIAM 1"	TUCANO	R\$ 2,25	R\$ 292,50
152	M	700	ELETRODUTO PVC FLEXÍVEL CORRUGADO PRETO DIAM 1 1/2"	TUCANO	R\$ 3,80	R\$ 2.660,00
153	M	975	ELETRODUTO PVC FLEXÍVEL CORRUGADO PRETO DIAM 2"	TUCANO	R\$ 5,00	R\$ 4.875,00
155	PC	1	ESCADA FIBRA DE VIDRO REGULÁVEL ABERTA 10,40 M	WBERTOLO	R\$ 2.419,95	R\$ 2.419,95
156	PC	1	ESCADA FIBRA DE VIDRO REGULÁVEL ABERTA 7,20 M	WBERTOLO	R\$ 1.330,98	R\$ 1.330,98
157	RL	10	FIO 1,5 MM SÓLIDO C/ 100 M	CORFIO	R\$ 84,70	R\$ 847,00
158	RL	5	FIO 10,0 MM SÓLIDO C/ 100 M	CORFIO	R\$ 528,05	R\$ 2.640,25
159	RL	5	FIO 2,5 MM SÓLIDO C/ 100 M	CORFIO	R\$ 143,80	R\$ 719,00
160	RL	2	FIO 4,0 MM SÓLIDO C/ 100 M	CORFIO	R\$ 268,20	R\$ 536,40
161	RL	10	FIO 6,0 MM SÓLIDO C/ 100 M	CORFIO	R\$ 333,90	R\$ 3.339,00
162	RL	10	FIO PARALELO 2X1,5 MM C/ 100M	CORFIO	R\$ 169,00	R\$ 1.690,00
163	RL	5	FIO PARALELO 2X2,5 MM C/ 100 M	CORFIO	R\$ 239,90	R\$ 1.199,50
164	RL	5	FIO PARALELO 2X4,0 MM C/ 100 M	CORFIO	R\$ 429,00	R\$ 2.145,00
165	RL	850	FIO PARALELO FLEXÍVEL 2X2,5 MM	CORFIO	R\$ 2,41	R\$ 2.048,50
166	RL	15	FITA ALTA FUSÃO 10 M	3M	R\$ 21,20	R\$ 318,00
167	RL	55	FITA ISOLANTE 10 M	3M	R\$ 2,65	R\$ 145,75
169	PC	20	INTERRUPTOR INTERNO 1 TECLA PARALELO + TOMADA 1º LINHA COR BRANCA MODULAR	TRAMONTINA	R\$ 12,95	R\$ 259,00
170	PC	10	INTERRUPTOR INTERNO 1 TECLA PARALELO 1º LINHA COR BRANCA MODULAR	TRAMONTINA	R\$ 7,90	R\$ 79,00





Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Gabinete do Prefeito

171	PÇ	25	INTERRUPTOR INTERNO 1 TECLA SIMPLES + TOMADA 1º LINHA COR BRANCA MODULAR	TRAMONTINA	R\$ 11,70	R\$ 292,50
172	PÇ	30	INTERRUPTOR INTERNO 1 TECLA SIMPLES 1º LINHA COR BRANCA MODULAR	TRAMONTINA	R\$ 7,75	R\$ 232,50
174	PÇ	15	INTERRUPTOR INTERNO 2 TECLAS SIMPLES + TOMADA 1º LINHA COR BRANCA MODULAR	TRAMONTINA	R\$ 15,60	R\$ 234,00
175	PÇ	15	INTERRUPTOR INTERNO 2 TECLAS SIMPLES 1º LINHA COR BRANCA MODULAR	TRAMONTINA	R\$ 11,60	R\$ 174,00
176	PÇ	10	INTERRUPTOR INTERNO 3 TECLAS SIMPLES 1º LINHA COR BRANCA MODULAR	TRAMONTINA	R\$ 15,30	R\$ 153,00
177	PÇ	1	KIT CHAVE DE FENDA P/ ELETRICISTA JOGO COM 6 PEÇAS	BELZER	R\$ 44,40	R\$ 44,40
178	PÇ	1	KIT CHAVE DE PHILIPS P/ ELETRICISTA JOGO COM 6 PEÇAS	BELZER	R\$ 44,40	R\$ 44,40
179	PÇ	260	LÂMPADA BULBO SUPER LED 10 W BRANCA FRIA 6500 W E-27 110/220 V	LUZ SOLLAR	R\$ 12,70	R\$ 3.302,00
180	PÇ	165	LÂMPADA BULBO SUPER LED 15 W BRANCA FRIA 6500 W E-27 110/220 V	LUZ SOLLAR	R\$ 23,25	R\$ 3.836,25
181	PÇ	115	LÂMPADA BULBO SUPER LED 20 W BRANCA FRIA 6500 W E-27 110/220 V	LUZ SOLLAR	R\$ 44,20	R\$ 5.083,00
182	PÇ	150	LÂMPADA BULBO SUPER LED 30 W BRANCA FRIA 6500 W E-27 110/220 V	LUZ SOLLAR	R\$ 69,50	R\$ 10.425,00
183	PÇ	140	LÂMPADA BULBO SUPER LED 40 W BRANCA FRIA 6500 W E-27 110/220 V	LUZ SOLLAR	R\$ 89,90	R\$ 12.586,00
184	PÇ	95	LÂMPADA BULBO SUPER LED 50 W BRANCA FRIA 6500 W E-27 110/220 V	LUZ SOLLAR	R\$ 107,40	R\$ 10.203,00
185	PÇ	85	LÂMPADA BULBO SUPER LED 50 W BRANCA FRIA 6500 W E-40 110/220 V	LUZ SOLLAR	R\$ 108,30	R\$ 9.205,50
186	PÇ	30	LÂMPADA ELETRÔNICA ESPIRAL 25 W BRANCA FRIA E-27	OUROLUX	R\$ 16,90	R\$ 507,00
187	PÇ	35	LÂMPADA ELETRÔNICA ESPIRAL 30 W BRANCA FRIA E-27	OUROLUX	R\$ 27,90	R\$ 976,50
188	PÇ	30	LÂMPADA ELETRÔNICA ESPIRAL 85 W BRANCA FRIA E-27	ALUMBRA	R\$ 82,00	R\$ 2.460,00
189	PÇ	145	LÂMPADA TUBULAR LED 10 WATTS BRANCA 6500K VIDRO	LUZ SOLLAR	R\$ 17,80	R\$ 2.581,00





Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Gabinete do Prefeito

190	PC	245	LÂMPADA TUBULAR LED 20 WATTS BRANCA 6500K VIDRO	LUZ SOLLAR	R\$ 23,30	R\$ 5.708,50
191	PC	65	LÂMPADA VAPOR METÁLICO TUBULAR 250 W E-40	OSRAM	R\$ 49,25	R\$ 3.201,25
192	PC	500	LÂMPADA VAPOR SÓDIO OVOIDE 70 W E-27	OSRAM	R\$ 22,90	R\$ 11.450,00
193	PC	85	LÂMPADA VAPOR SÓDIO TUBULAR 150 W E-27	G-LIGHT	R\$ 37,50	R\$ 3.187,50
194	PC	225	LÂMPADA VAPOR SÓDIO TUBULAR 150 W E-40	OSRAM	R\$ 27,70	R\$ 6.232,50
195	PC	100	LÂMPADA VAPOR SÓDIO TUBULAR 250 W E-40	OSRAM	R\$ 37,70	R\$ 3.770,00
196	PC	750	LÂMPADA VAPOR SÓDIO TUBULAR 70 W E-27	OSRAM	R\$ 22,80	R\$ 17.100,00
197	PC	245	LUM. COMPLETA E-27 ABERTA X-21 C/ BRAÇO 1 M GALV. RETO	RR IND.	R\$ 49,30	R\$ 12.078,50
198	PC	115	LUM. FECHADA COM TELA E 40 ATÉ 400 W P/ BRAÇO 3 M	RR IND.	R\$ 119,15	R\$ 13.702,25
199	PC	175	LUMINÁRIA PÚBLICA DE LED 100 W IP 66 BRANCA FRIA QUADRADA	OPALA	R\$ 413,30	R\$ 72.327,50
200	PC	135	LUMINÁRIA PÚBLICA DE LED 150 W IP 65 BRANCA FRIA QUADRADA	OPALA	R\$ 725,11	R\$ 97.889,85
201	PC	25	LUMINÁRIA PÚBLICA DE LED 200 W IP 65 BRANCA FRIA QUADRADA	OPALA	R\$ 1.039,00	R\$ 25.975,00
202	PC	1350	LUMINÁRIA PÚBLICA DE LED 50 W IP 65 BRANCA FRIA QUADRADA	OPALA	R\$ 264,10	R\$ 356.535,00
203	PC	1	LUVA P BAIXA TENSÃO 5000 V C/ LUVA COBERT. ESP. COURO	ORION	R\$ 461,00	R\$ 461,00
204	PC	2	PADRÃO MONOFÁSICO 5 M CABO SINTENAX 16 MM SAÍDA SUBTERRÂNEA	MONTEIRO	R\$ 509,00	R\$ 1.018,00
205	PC	5	PADRÃO MONOFÁSICO 7 M CABO SINTENAX 16 MM SAÍDA SUBTERRÂNEA	MONTEIRO	R\$ 819,70	R\$ 4.098,50
206	PC	2	PADRÃO TRIFÁSICO 5 M CABO SINTENAX 25 MM SAÍDA SUBTERRÂNEA	MONTEIRO	R\$ 1.679,97	R\$ 3.359,94
208	PC	65	PARAFUSO 5/8 X 150 MM GALVANIZADO MÁQUINA PESADO	MILANO	R\$ 5,30	R\$ 344,50
209	PC	75	PARAFUSO 5/8 X 200 MM GALVANIZADO MÁQUINA PESADO	MILANO	R\$ 7,15	R\$ 536,25
210	PC	100	PARAFUSO 5/8 X 250 MM GALVANIZADO MÁQUINA PESADO	MILANO	R\$ 8,10	R\$ 810,00
211	PC	65	PARAFUSO 5/8 X 300 MM GALVANIZADO MÁQUINA PESADO	MILANO	R\$ 10,00	R\$ 650,00
212	PC	130	PARAFUSO 5/8 X 45 CM FRANCÊS GALVANIZADO MÁQUINA PESADO	MILANO	R\$ 3,05	R\$ 396,50





Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Gabinete do Prefeito

213	PÇ	30	PLAFON BOCAL DECORATIVO COM SOQUETE E-27 COR BRANCA	ILUMI	R\$ 5,95	R\$ 178,50
214	PÇ	15	POSTE CIRCULAR GALVANIZADO A FOGO D=100/60 MM E H= 10 M P/ FUNDAÇÃO/CONCRETO	RR IND.	R\$ 1.158,00	R\$ 17.370,00
215	PÇ	20	POSTE CIRCULAR GALVANIZADO A FOGO D=100/60 MM E H= 8 M P/ FUNDAÇÃO/CONCRETO	RR IND.	R\$ 920,00	R\$ 18.400,00
216	PÇ	20	POSTE CIRCULAR GALVANIZADO A FOGO D=100/60 MM E H= 9 M P/ FUNDAÇÃO/CONCRETO	RR IND.	R\$ 1.020,00	R\$ 20.400,00
217	PÇ	6	POSTE DE CIMENTO DT17/600 (DUPLO T, ALTURA 17 M, CARGA 600)	IMBRACOL	R\$ 3.540,00	R\$ 21.240,00
218	PÇ	8	POSTE DE CIMENTO DT12/300 (DUPLO T, ALTURA 12 M, CARGA 300)	IMBRACOL	R\$ 1.740,35	R\$ 13.922,80
219	PÇ	75	PROJETOR LED 100 W IP 66 BRANCO FRIO 6500 K 110/220 V WATTS REAL	LUZ SOLLAR	R\$ 225,00	R\$ 16.875,00
220	PÇ	30	PROJETOR LED 100 W IP 66 RGB MULTICOLOR 6500 K 110/220 V WATTS REAL	LUZ SOLLAR	R\$ 290,00	R\$ 8.700,00
221	PÇ	40	PROJETOR LED 150 W IP 66 BRANCO FRIO 6500 K 110/220 V WATTS REAL	LUZ SOLLAR	R\$ 475,00	R\$ 19.000,00
222	PÇ	10	PROJETOR LED 20 W IP 66 RGB MULTICOLOR 6500 K 110/220V WATTS REAL	LUZ SOLLAR	R\$ 116,05	R\$ 1.160,50
223	PÇ	50	PROJETOR LED 200 W IP 66 BRANCO FRIO 6500 K 110/220 V WATTS REAL	LUZ SOLLAR	R\$ 580,00	R\$ 29.000,00
224	PÇ	35	PROJETOR LED 30 W IP 66 BRANCO FRIO 6500 K 110/220 V WATTS REAL	LUZ SOLLAR	R\$ 88,30	R\$ 3.090,50
225	PÇ	10	PROJETOR LED 30 W IP 66 RGB MULTICOLOR 6500 K 110/220V WATTS REAL	LUZ SOLLAR	R\$ 132,00	R\$ 1.320,00
226	PÇ	75	PROJETOR LED 50 W IP 66 BRANCO FRIO 6500 K 110/220 V WATTS REAL	LUZ SOLLAR	R\$ 117,10	R\$ 8.782,50
227	PÇ	10	PROJETOR LED 50 W IP 66 RGB MULTICOLOR 6500 K 110/220 V WATTS REAL	LUZ SOLLAR	R\$ 142,00	R\$ 1.420,00
228	PÇ	5	RACK GALVANIZADO A FOGO 2 ELEMENTOS PESADO	MILANO	R\$ 26,50	R\$ 132,50
229	PÇ	10	RACK GALVANIZADO A FOGO 4 ELEMENTOS PESADO	MILANO	R\$ 52,30	R\$ 523,00





Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Gabinete do Prefeito

230	PÇ	30	REATOR VAPOR METÁLICO 150 W C RABICHO INTERNO ENROLAMENTO DE COBRE	INDUVOLT	R\$ 63,60	R\$ 1.908,00
231	PÇ	125	REATOR VAPOR SÓDIO 150 W C RABICHO INTERNO ENROLAMENTO DE COBRE	INDUVOLT	R\$ 61,70	R\$ 7.712,50
232	PÇ	30	REATOR VAPOR SÓDIO 150 W EXTERNO ENROLAMENTO DE COBRE	INDUVOLT	R\$ 63,70	R\$ 1.911,00
233	PÇ	40	REATOR VAPOR SÓDIO 250 W C RABICHO INTERNO ENROLAMENTO DE COBRE	INDUVOLT	R\$ 83,50	R\$ 3.340,00
234	PÇ	100	REATOR VAPOR SÓDIO 250 W EXTERNO ENROLAMENTO DE COBRE	INDUVOLT	R\$ 85,50	R\$ 8.550,00
235	PÇ	55	REATOR VAPOR SÓDIO 400 W C RABICHO INTERNO ENROLAMENTO DE COBRE	INDUVOLT	R\$ 99,40	R\$ 5.467,00
236	PÇ	375	REATOR VAPOR SÓDIO 70 W C RABICHO EXTERNO ENROLAMENTO DE COBRE	INDUVOLT	R\$ 49,25	R\$ 18.468,75
237	PÇ	60	REATOR VAPOR SÓDIO 70 W C RABICHO INTERNO ENROLAMENTO DE COBRE	INDUVOLT	R\$ 47,30	R\$ 2.838,00
238	PÇ	35	RELE FOTOCÉLULA 1000 W 220 V NA ELETRÔNICO ACIONAMENTO IMEDIATO	STILL	R\$ 32,80	R\$ 1.148,00
239	PÇ	1192	RELE FOTOCÉLULA 1000 W 220 V NF ELETRÔNICO ACIONAMENTO IMEDIATO	TECNOWATT	R\$ 28,75	R\$ 34.270,00
240	PÇ	15	SOQUETE COM RABICHO E-27	G-20	R\$ 2,65	R\$ 39,75
241	PÇ	30	SOQUETE P/ LUMINÁRIA PORCELANA E-27 1 PARAFUSO	G-20	R\$ 1,89	R\$ 56,70
243	PÇ	130	SOQUETE P/ LUMINÁRIA PORCELANA E-40	G-20	R\$ 7,15	R\$ 929,50
244	PÇ	7	SUPORTE PARA LUMINÁRIA 2 PÉTALAS PINTURA ELETROSTÁTICA COR A DEFINIR P/ BRAÇO GALVANIZADO 2"	RR IND.	R\$ 117,00	R\$ 819,00
245	PÇ	7	SUPORTE PARA LUMINÁRIA 3 PÉTALAS PINTURA ELETROSTÁTICA COR A DEFINIR P/ BRAÇO GALVANIZADO 2"	RR IND.	R\$ 159,00	R\$ 1.113,00
246	PÇ	15	SUPORTE PARA LUMINÁRIA 4 PÉTALAS PINTURA ELETROSTÁTICA COR A DEFINIR P/ BRAÇO GALVANIZADO 2"	RR IND.	R\$ 201,00	R\$ 3.015,00





Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Gabinete do Prefeito

247	PÇ	25	SUPORE PARA PROJETO 100 W PINTURA ELETROSTÁTICA COR A DEFINIR P/ BRAÇO GALVANIZADO 1 M 3/4	RR IND.	R\$ 73,00	R\$ 1.825,00
248	PÇ	15	SUPORE PARA PROJETO 100 W PINTURA ELETROSTÁTICA COR A DEFINIR P/ BRAÇO GALVANIZADO 3 M 2"	RR IND.	R\$ 90,00	R\$ 1.350,00
249	PÇ	20	SUPORE PARA PROJETO 150 W PINTURA ELETROSTÁTICA COR A DEFINIR P/ BRAÇO GALVANIZADO 3 M 2"	RR IND.	R\$ 112,00	R\$ 2.240,00
250	PÇ	25	SUPORE PARA PROJETO 200 W PINTURA ELETROSTÁTICA COR A DEFINIR P/ BRAÇO GALVANIZADO 3 M 2"	RR IND.	R\$ 133,00	R\$ 3.325,00
251	PÇ	25	SUPORE PARA PROJETO 50 W PINTURA ELETROSTÁTICA COR A DEFINIR P/ BRAÇO GALVANIZADO 1 M 3/4	RR IND.	R\$ 50,50	R\$ 1.262,50
252	PÇ	20	SUPORE PARA PROJETO 50 W PINTURA ELETROSTÁTICA COR A DEFINIR P/ BRAÇO GALVANIZADO 3 M 2"	RR IND.	R\$ 56,00	R\$ 1.120,00
253	PÇ	35	TAMPÃO FERRO FUNDIDO TAMANHO 40X40 MM COM ARO	AMPLA	R\$ 90,50	R\$ 3.167,50
256	PÇ	45	TOMADA INTERNA 10A COR BRANCA 1º LINHA	TRAMONTINA	R\$ 7,90	R\$ 355,50
258	PÇ	15	BRAÇO GALVANIZADO A FOGO 3,50 M, CURVO DUPLO, ORNAMENTAL, MODELO BORBOLETA, COR BRANCA, PINTURA ELETROSTÁTICA, REFORÇADO, PARA LUMINÁRIA LED 150 W A 200 W, CHAPA 14, COM CAPACIDADE PARA SUPORTAR 10 KG NA PONTA, ENCAIXE NA PONTA DE 48 A 60 MM. (COTA RESERVADA DE 10% PARA ME E EPP, CONFORME ART. 8º DO DECRETO Nº 8.538/2015)	RR IND.	R\$ 393,00	R\$ 5.895,00
259	PÇ	25	BRAÇO GALVANIZADO A FOGO 3,50 M, CURVO, ORNAMENTAL, MODELO ANDORINHA, COR BRANCA, PINTURA ELETROSTÁTICA, REFORÇADO, PARA LUMINÁRIA LED 100 W, CHAPA 14, COM CAPACIDADE PARA SUPORTAR 5 KG NA PONTA, ENCAIXE NA PONTA DE	RR IND.	R\$ 393,00	R\$ 9.825,00





Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Gabinete do Prefeito

			48 A 60 MM. (COTA RESERVADA DE 10% PARA ME E EPP, CONFORME ART. 8º DO DECRETO Nº 8.538/2015)			
260	PÇ	75	LUMINÁRIA PÚBLICA DE LED 100 W IP 66 BRANCA FRIA QUADRADA	OPALA	R\$ 413,30	R\$ 30.997,50
261	PÇ	15	LUMINÁRIA PÚBLICA DE LED 150 W IP 65 BRANCA FRIA QUADRADA	OPALA	R\$ 725,11	R\$ 10.876,65
262	PÇ	150	LUMINÁRIA PÚBLICA DE LED 50 W IP 65 BRANCA FRIA QUADRADA	OPALA	R\$ 264,10	R\$ 39.615,00
263	PÇ	132	RELE FOTOCÉLULA 1000 W 220 V NF ELETRÔNICO ACIONAMENTO IMEDIATO	TECNOWATT	R\$ 28,75	R\$ 3.795,00
TOTAL 1.411.969,41 (UM MILHAO QUATROCENTOS E ONZE MIL NOVECENTOS E SESENTA E NOVE REAIS E QUARENTA E UM CENTAVOS)						R\$ 1.411.969,41

Se concedido, aproveitamos ainda, para solicitar cópia digital do Edital e seus anexos, parecer do jurídico sobre o edital, Termo de Homologação, parecer do controle interno, bem como da Ata de registro de preços devidamente assinados, e dos avisos e resultado da licitação devidamente publicados.

Justifica-se a necessidade desta adesão para suprir as necessidades do Município de Xinguara/PA.

Atenciosamente,

OSVALDO DE OLIVEIRA DE ASSUNÇÃO JUNIOR
Prefeito Municipal

